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A temetőrendezés kérdésében!
Kedves Testvérünk!
A  tavaszi idő beálltával újra időszerűvé 

válik a temető további rendezésének a k é r 
dése; ez a kérdés pedig szoros összefüggés
ben van a sírok gondozásának a kérdésével.

Kívánatos, sőt felengiedhetetlenül szüksé
ges, hogy a református temető minden sirjá - 
nak meg legyen a maga gondozója. Ennek a 
célnak az érdekében rendezte be az egyház 
a temetőkertészetet, amely most m ár telje
sen felkészülten indul meg a munkának.

dozást a jelentkezés sorrendjében eszközöl
jük.

A  síroknak virágokkal való beültetése, 
egész évi gondozása és locsolása a presbité
rium által megszabott árak szerint történik. 
A  sírok gondozásáért és minden a temetőben 
végzendő kertészeti munkáért a  megrendelést 
és a pénzt a Ielkészi hivatal veszi fel, ahon
nan az intézkedést a temető kertésznek, aki 
az egyház alkalmazottja, m egadják.

A z  u. n. régi, protestáns, jelenleg azon
ban a református egyház tulajdonában lévő 
temető 1900 előtt betemetett és kiváltott par
celláit az idén ú jra  rendezzük, kérünK ezért 
mindenkit, hogy amennyiben ebben a teme
tő részben sírja van és. azt a jövőre nézve is 
m egakarja tartani, ebből a célból jelentkez 
zék a Ielkészi hivtalnál.

A z  egyes sirok gondozását természete

M ég egyszer kérjük Kedves Testvérein
ket, hogy a rendezés utján haladó temetőnk 
ügyét minden vonatkozásban tegyék a ma
gukévá és legyenek rajta, hogy a mi élő gyü
lekezetünk ne pironkodjék az ideigvaló élet
ből elköltözött gyülekezetnek földi lakóhe
lyéért, a temetőért.

-;3 Abban  a reménységben, hogy temetőnk
r  * * * ' ;  b e k é b e n  mindnyájan összefogunk, m arad

i n  végezheti mindenki saját maga, k ü lo n -^ i  . . .  kögzöntéssel
ben pedig a hivék rendelkezésére a temető-“  - k

kertész áll.
Tanácsos, hogy a sirok gondozása felőli 

minél előbb intézkedés történjék, mert a gon

Szeged, 1930 március 18.
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E gyesü leti keresztyénség.
Nemcsak a mindennapi élet tár fel olyan 

jelenségeket, melyek kimagyarázásra, meg
oldásra várnak, hanem ugyanabban az esz
mekörben, elhivatásban élő és mozgó intéz
mények rendjében is merülnek fel olyan kér
dések, melyek helyes megállapítás után el
döntést igényelnek. Ez utóbbi kérdések közé 
tartozik az egyesületi keresztyénség létjogo
sultsága. Nem uj kérdés, nem egyedül álló 
felfogás.

Sokak előtt ismeretes bizonyára egyik 
kiváló püspökünk hivatalos véleménye, amely 
szó szerint ig|y hangzik: „az egyesületi ke- 
resztyénségnek csak ott van létjogosultsága, 
ahol egy megcsontosodott, adminisztratív 
orthodoxia fél a misszió alanyává vá ln i; de 
ha az egyháznak van bátorsága vállalni min
den szolgálatot, melyre el van h iva : az egye
sületek akkor teszik a legnagyobb szolgála
tot, ha az egyház élő organizmusába beleka
paszkodnak.”
ímL

Annyi tény, hogy ez a —  még pedig hi
vatalos alkalommal és form ában —  kifeje
zésre jutott vélemény ésé egyben megoldás 
bizonyos feltételezésből indul k,i hogy a 
megcsontosodott és adminisztratív orthodoxia 
„ fé l” a hivatás alanyává válni és nincs „bá
torsága” vállalni minden szolgálatot, ami azt 
jelenti, hogy nemcsak előfordulhat, hanem 
elő is fordul, hogy a már idézett „megcsonto
sodott és adminisztratív orthodoxia” beis
mert erőtlensége esetén állhat elő a létjogo 
sultsága az egyesületi formának és megnyi
latkozásában az egyesületi keresztyénség- 
nek. Ebből következik tehát, hogy ilyen kör
ben megnyilatkozó félelém felismerése és 
megállapítása nélkül az egyház, mint élő or
ganizmus az, amely m agába olvasztja a szol
gálatot és munkájával be is tölti azt. Nos hát 
éppen ez a kiindulási pont szolgálhat alapul 
a divergáló felfogásra és más véleményre. A 
megcsontosodott és adminisztratív orhodoxiá 
val szemben ennek minden hitelvi és g y a 
korlati alkalmazású megnyilatkozása mel
lett félreismerhetetlenül van egy másik nyo
matékos érőtényező. Ez m aga az Élet. A  ha
ladó korszellem, az alkalmazkodás és a ki
használás. Ez nemcsak mint figyelmeztető 
tünet-jelenség ötlik fel, hanem mint kénysze
rítő szükség kielégítésre is vár. Hiszen ki 
merné csak kétségbe vonni, hogy a hit
élet erőssége, mélysége és alkotó ereje csak 
a dogmákon nyugszik és vájjon állíthatná is 
valaki, aki részese, tagja, porszem jelentő
rségben tényezője az organizmusnak, amely

minden szervezett egyesülésnek a kovácsa, 
hogy kiszakítottam elszigetelten élhet a kör
nyezetben? Nem mint merő szembeállítás, 
nem az illetékesség szőrszálhasogatásából 
álló külömbség, nem az első és másodrendű - 
ség osztályozta alárendeltség és függőség  
kerül egymás mellé a megoldás, hanem úgy, 
amint az élet a m aga kérlelhetetlen valósá
gában utunkba sodorja. A z  irányelv, a meg
valósításra váró kötelesség és szolgálat 
csak az lehet, hogy a kalvinizmus szellemé
ben teljesített egyházmissziói munka az e gy 
ház érdekében, csak az egyház érdekében 
történjék. Hozzátehetjük még azt is, hogy 
az egyháztagok részéről. Nem a történelmi 
hagyomány alapozta egyházi szervezet, nem 
a százados fejlődés alapján kialakult rend
szer, nem az autonómia köre és ezekkel 
szemben a csökkent felelősségű testületi alap  
szabály, emberi gondolkozás vezette érdek 
vagy hiúság kielégülés form ája, annyi tú 
lontúl ismert és még több burkolt kicsinyes 
o k : hanem a lényeg, a benső hitélet erősbö- 
dése, minél szélesebb körben és minél mé
lyebben való kiépítése, a  közösség gondola
tába olvadt egyes emberi tulajdonságok m eg
ismerése, az állandó érdeklődés fenntartása: 
egyszóval az a missziós munka, amely égető 
fontos kérdése az egyháznak. Ez az élet. Ez 
a „m a” , ez amivel az egyház élő organizmu
sának számolni kell. önként adódik ennél 
fogva az eszközök felhasználása, ezeknek a 
kiválasztása is, ami nem lehe* m 5.s, mint az 
egyesületi forma, az egyesületi keresztyénség. 
Kifejteni, megokolni, bőven magyarázni fe 
lesleges, hiszen mindennap ismétlődő esemé
nye, története adja  meg a legcsillanósabb 
példát.

Egynek azonban közösnek, ugyanazo- 
nosnak kell lenni a hivatalos egyház célki
tűzésével és munkájával. Ez a Lélek. A  lé
lek. e.melv a munkában nyilatkozik meg, a 
lélek, melyet az egyesülési munka m aga elé 
tűzött és a lélek, amelv diadalt arat, ered
ményt ér él és győzedelm°skedik az igazság  
erejével, a felismerés külö'mbfélesége dacára  
bármint is fog ja  fel azt, hogv az egyesületi 
tevékenység az egvházi szolgálatba olvad 
fel avagy külön létjogosultságát az Élet 
szabja még.

aldobolyi Nagy Zoltán.

Hozzátartozója sírját szakszerűen és 
olcsón gondoztatja saját kertészével egy
ház. Érdeklődjék a lelkészi hivatalnál!

ELADÓ SÍRKÖVEK, A  temetőben több, el
adásra váró sírkő tekinthető meg.
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B E L F Ö L D .
Protestáns ifjúsági nap Szegeden.

A  két testvéregyház a legutóbbi ádvent 
idején tartott Szegeden első ízben közös bűn 
bánáti napot a protestáns ifjúság számára ál 
dásos eredménnyel. Most a böjtben szintén 
tartunk bűnbánati napot, ezúttal gazdagabb  
tartalommal ,amennyiben idegenből, Buda
pestről jönnek Isten szolgái segítségünkre, s 
a bűnbánati napra ezúttal nem csupán a kö
zépiskolai ifjúságot hívjuk össze, hanem  
külön megbeszélést tartunk az egyetemi és 
főiskolai ifjúsággal, s külön a K IÉ  szegedi 
ágával.

A  bűnbánati nap p rogram m ja:

Március 27-én reggel fél 9 órakor a re
formátus templomban előadások a tisizta 
szívről és a jó  lekiismeretről a meg nem kon
firm ált ifjúság részére. Szo lgálnak : Durkó 
Gábor, dr Illyés E., Kutas K., Petró E —  Fél 
11 órakor előadás a megkonfirmált ifjúság  

részére a bűnről, megtérésről, kegyelemről. 
Előadó a fentieken kívül dr. Scholtz Oszkár 
a K IÉ  evang. ágának elnöke. 12 órakor a 
konfirmált evang. ifjúság az evang., akon
firm ált ref. ifjúság a református t'emp 
lomban járul úrvacsorához. —  D. u. 4 órakor 

a református templomban a protestáns leá
nyoknak Mikes M agda (a  Soli Deo G lória  
leánytitkára) fog előadást tartani. Utána kü
lön református, külöh evang. leánykonferen
cia.

D. u. 5 órakor Scholtz O. dr. az egyete 
mi és főiskolai ifjúságnak tart a református 
templomban előadást „A  világprotestántizmus 
helyzeté”-rő l. Utána Draskóczy István, a
M. K. D. Sz. református alelnoke tart elő
adást.

Este két előadás lesz, áz egyiket Scholtz
O. dr., a másikat Draskóczi I. tartja a K IÉ  

részére. A  Kér. Ifjúsági Egyesületi (K IÉ ) ösz- 
szejövetel és előadások a. K IÉ  helyiségében, 
Fodor-u. 7. sz. a tartatnak este háromnegyed 

8 órai kezdettel.

•  Mindezen előadásokra szeretettel hívjuk 

és várjuk gyülekezeteink felnőtt tagjait is.

Március lelke.
Egyházi és társadalmi ünnepségek.

Március Idusának visszatérő ünnepe al
kalmából vallásos, hazafias szívvel emléke
zett meg a református egyház, iskola és t á r 
sadalom a „márciusi lélek”-iő l.

A z  ünnepségek sorát 15-én, délelőtt 9 
órakor az istentiszteletre egybegyült elemi- 
és középiskolás ifjúság kezdte meg. Ezek 
ünnepeltek a délután 3 órakor megtartott 
templomi ünnepségen is, ahol ének és sza
valatok szerepeltek a műsoron.

A  délelőtt 10 órai istentiszteleten Bakó 
László lelkész szolgált. A  katonaság, állami 
és városi hatóság képviselve voltak. Szoron
gásig telt meg a templom. Délután 5 órakor 
a K1E rendezett Ú jszegeden templomi ün
nepséget, melyen Kiss Tihamér s. lelkész, 
Durkó Gábor hitoktató lelkész adtak elő, 
ezenkívül szavalat és zeneszámok is voltak.

Este 9 órakor a Református Énekkar 
rendezett hangversenyt a Kass szálló nagy
termében. A  március 15. emlékezetéről Bakó 
László elnök beszélt. A z  énekkar több ének
számmal szerepelt. Baksy Andor nagy hatás
sal szavalta Árokszállásy János karnagy  
kisérete mellett Szigeti melodrámáját, N a- 
szádyné M iksa Ilona operaénekesnő fejlett 
technikával operarészletet és m agyar válto
zatokat énekelt. A  zongoránál Paulovits Ti
bor ült. Erdős Dezső saját hegedű kísérete 
mellett közvetlen hatással énekelt m agyar 
népdalokat, Szarka László művészi gordon
ka játéka kiváló teljesítmény volt. Erkölcsileg 
és anyagilag sikerült volt a hangverseny.

Végezetül márc. 16-án, vasárnap délután 
a református templomban a Bethlen Gábor 
egyetemi és főiskolai kör rendezett ünnepsé
get, melyen az ünnepi beszédet dr. Buday  
Árpád egyetemi tanár tartotta. Téli Erzsébet 
szavalt, N váry  Szeréna énekelt, Bagi János 
pedig Szakái Endre irredenta költeményét 
adta elő. Árokstzállásy János orgonajátéka 
és az énekkar éneke után Bakó László  
köri diszelnök magyarázott bibliát és mon
dott áldást.

Elhalt hozzátartozóink iránti kegyele
tünk azt diktálja, hogy ne feledkezzünk 
meg sírjuk gondozásáról!

Gázgyár városi irodájában
és mintatepmeibenqáztakarék- 
tüzhelyek és awtógeiserek stb.
ö t é v e s  r é s z l e t r e .

Kölcsey ucca 11. Telefon : 20—62
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H Í R E K .
Heti naptár.

N a p Belmissziói munka Hol?
r
Mikor 7; Szolgál

Szombat Istentisztelet T e m p lo m ja Kiss T. 
s. lelkész

Hétfő Biblia-kör Tanács
terem

d u. 
G. óra

Bakó L. 
lelkész

Kedd Loányegyosület
munkadélután

l'anács- 
t erem

d. u. 
5 óra

Dr. Illyés E. 
bt. lelkész

Szerda

Istentisztelet Tomplo m d. u. 
G óra

Kiss T. 
s. lelkész

Énekkar Tanács
terem

este 
8 óra

Árokszállásy 
J. karnagy

Csütörtök

L o rá n tffy  Zpuzsána 
E g y le t  asazonyai 

munkadélután

Tanács
terem

d. u. 
5 óra

Bakó L. 
lelkész

K. I. E. össze
jövetel Podor-u. 7 este

6-9-ig
Kiss T. 

s. lelkész

Péntek Énokkar Tanács
terem

este 
8 óra

Árokszállásy 
J. karnagy

A kálvinista kör olvasó- és társalgó terme egén nap nyitva.
Könyvtár óra: vasárnap d. e. 11—12-ig az olvasóterembe-.

—  Istentiszteitek sorrendje: Március 23- 
án, vasárnap d. e. 10 órakor gyülekezeti is 
tentisztelet (K iss T. sle lkész); d. e. 9 órakor 
és 11 órakor ifjúsági istentiszteletek (D r. 
Illyés E. és Durkó G. h l.-e k ); d. u. 6 Órakor 
kátém agyarázat (Bakó László lelkész.)

—  Egyházkerületi főgondnok választás. 
A  tiszántúli egyházkerület szavazatbontó 
bizottsága folyó hó 12-én bontotta fel az 
egyházkerületi főgondnoki tisztségre beér
kezett szavazatokat. A  beérkezett 527 érvé
nyes szavazatból 525 gróf Degenfeld Pál tég- 
lási nagybirtokosra esett, kit e héten kere
sett fel egy küldöttség a választás elfogadá
sára. A z  uj főgondjiok országos közéleti ve- 
zérszeüepet eddig nem vitt, mint egyházá
nak hü fia  és egyházmegyei főgondnok, a 
csendes, kitartó munka embere volt. Unoka
öccse az elhalt gróf Degenfeld József egy
házkerületi főgondnoknak.

-— A  konfirmációi oktatás folyik úgy az 
iskolás, mint az iskolán kívül álló konfirmá- 
landók számára. A  vizsga —  áldozó csütör
tök előtt __ az egyháztaggá felvétel az ün
nepen lesz.

—  A  Szegedi Kaszinó ajándéka. 54 kötet 
szépirodalmi müvet ajándékozott a Szegedi 
Kaszinó a Kálvinista Köhiek.

—  Egyházmegyei közgyűlés Szegeden. A
békésbánáti református egyházmegye e hó
29-én tartja tavaszi közgyűlését Szegeden  
Harsányi Pál esperes és dy. Széli Gyula  
gondnok kettős elnöklete alatt. A  közgyűlés 
napján reggel egynegyed 9 órakor a refor
mátus templomban imádkozik K. Nagy Jó
zsef Szegvár— mindszenti református lelkész. 
A  közgyűlés az egyház tanácstermében lesz. 
A  közgyűlést megelőző napon, 28-án a tan
ügyi, belmissziói, számszéki bizottságok ta 
nácskoznak, a délután folyam án pedig az 
egyházmegyei bíróság tartja üléseit.

—  A  Kálvinista Kör szombaton este fél 
8 órakor, az egyház tanácstermében választ
mányi ülést tart. A  tárgysorozaton a „házi- 
rend”-tervezet tárgyalása, a pénzbeszedés 
uj módja, tagfelvétel, a kör benső életének 
élénkítését célzó indítványok szerepelnek.

__ Tagavató vacsorát rendez 27-én,
csütörtökön este 8 órakor a Kálvinista Kör. 
Aláírási ivek a kör helyiségében vannak ki 
téve.

—  A  Lorántfy Zsuzsán«a Egylet, mint 
rendesen, mindén hét csütörtök délutánján  
folytatja társas kézimunkáját, házi szeretet- 
vendégségét április 3-án fog ja  megtartani és 
ennek keretében tart felolvasást Pálosy M á
ria „az asszonyi lélek” címmel.

—  A  húsvéti ünnepi követ — legátus —  
részére a presbitérium 100 pengőt javasolt 
megállaptani, melynek fedezetére a kijelö
lendő napon befolyó perselypénz és a költ
ségvetésbe előirányzott összeg szolgál.

__ A  kultuszminiszter a kaposvári re 
formátus kulturest ünnepi szónoka. Gróf 
Klebelsberg Kuno közoktatásügyi miniszter 
e hó 15-én felkérésre Kaposvárott, a refor
mátus egyházközség által rendezett kultur
est ünnepi szónoka volt. Beszédjében a neo- 
nacionalizmusnak a nemzeti aktivizmus kö
rében kifejtendő célkitűzéséről beszélt. A  
m agyar állam kulturális hivatásáról szólt, 
mely a protestáns egyházak rendelkezésére 
is áll, hogy összeköttetéseivel az ő vallássor- 
sosaikkal mélyítse azt a kapcsolatot, mely az 
északnémet germán népekkel és angolszász 
világgal fennáll és amely befolyás érték a 
nemzeti állam kiépítésére.

— A  budapesti Kálvin-téri templom 100 
éves. 1816-ban tették le a budapesti Kálvin- 
téri templom alapját és 1830. évi junius 8-án  
tartották benne az első istentiszteletet. 163 
ezer forintba került. Országos ünneplésre ké
szül a m agyar reformátusság a centennárium 
alkalmából.
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__ A  szegedi Bethlen Gábor Kör agrár-
settlement mozgalma a MEFHOSz jubilári^ 
kongresszusán Budapesten. Március 14, 15,
16-án tartotta ezidei országos kongresszusát 
a M agyar Egyetemi és Főiskolai Hallgatók  
Ürszágjos Szövetsége, a M EFHOSz Budapes
ten. A  m agyar ifjúságnak ez a legrégibb egye 
temes szervezete immár tiz esztendeje egye
síti soraiban a m agyar ifjúság nemzeti a la 
pon álló nagy tömegeit és ez alkalommal ju  
biláns kongresszusát igen ünnepélyes kere
tek között talrtotta meg.

A  V igyázó-palotában ülésező kongresz- 
szuson nagy számban képviseltette magát a 
szegedi M EFH O Sz csoport ifjúsága  és ezek 
között a  Bethlen G ábor K ör is. A  kongresz- 
szuson részletes vizsgálat tárgyává tették az 
utóbbi évtized és különösen az utóbbi évek 
ifjúsági eseményeit, megbeszélték a diákság 
problémáit, az elszakított területek ifjúságá
val való kapcsolat kiépítésének módozatait, 
az ifjúsági parlament problémáját és részle
tes kritika tárgyává tették az állami diákse
gélyezés és diáknyaralók eddigi munkássá
gát. Számunkra különös érdekessége volt a 
kongresszusnak az, hogy egy egész délután 
plénáris ülésen foglalkoztak a szegedi Beth
len Gábor K ör által kezdeményezett „ ta 
nyai akció”-va l és ennek intézményesített 
form ájával a most szervezés alatt álló „ ta 
nyai agrársettlement njozgalom”-m al. E 
vitadélután lefolyásáról a budapesti Ú jság  c. 
lap a következőkben számol be : „Vasárnap  
délután Vámossy Zoltán dr. egyetemi tanár 
elnöMésével az ország különböző részéből 
összegyűlt ifjúság élénk érdeklődésével foly
tatták a plénáris ülésezést. Erődy-Harrach  
Béla egyetemi tanár, az újpesti Settlement 
igazgatója a settlement mozgalomról és ez 
zel kapcsolatban a m agyar ifjúság szép m un
kásságáról beszélt. A  nagy tetszéssel hall
gatott előadás után Buday György, az al
földi kérdések kitűnő ismerője, A z  alföldi 
kérdés és az ifjúsági settlement cimü előadá
sában a tanyai nép kulturális szükségleteiről 
beszélt. Gesztelyi N agy  László, a Duna-Tisza

közi M ezőgazdasági Kam ara igazgatója szó
lalt fel ezután. Részletesen ismertette azt a 
rettenetes nyomort, amelyben a tanyai nép 
sínylődik és felhívta a tanuló ifjúságot, hogy 
teljes erejével álljon a magárahagyatott ta 
nyai nép mellé és kapcsolódjék be a szegedi 
egyetem ifjúsági agrársettelement m ozga l
mába. A  felszólalásokat élénk vita követte: 
Bodor Antal d|r. egyetemi magántanár, a 
Faluszövetség igazgatója megemlékezett ar
ról, hogy húsz évvél ezelőtt a kolozsvári 
egyetem ifjúsága körében hasonló mozgalom  
indult, azonban nem járt a kívánt eredmény
nyel. Örömmel üdvözölte a kolozsvári e gye 
tem most Szegeden működő ifjúsága nagy
sikerű akcióját.”

A  vitában résztvett még számos ifjúsági 
felszólaló is, igy a szegediek közül Tömöry 
Lajos, Bállá Sándor és Gqrö'g József egye
temi halgatók. A  hozzászólások végeztével 
Luday György indítványára a M EFH O Sz  
plenáris ülése egyhangúlag állást foglalt a 
második rádióleadó állomás mielőbbi felállí
tása és annak a m agyar népművelés szo lgá 
latba állítása mellett.

A  kongresszus végeztével megejtették a 
jövő évi elnökség megyálasztását. Elnök lett 
Acsay László, ügyvezető alelnök Károlyi Ist
ván. Ez alkalommal először választottak a 
tisztikarba vidékit, Buday György joghall
gató, a szegedi Bethlen G ábor K ör elnöké
nek személyében, akit országos kulturális 
alelnökké választottak.

—  Megjelent a Bibikai Lexikon hatodik 
füzete. A  Czeglédy Sándor, H am ar István és 
dr. K állay Kálm án szerkesztésében megin
dult nagyjelentőségű munka hatodik füzete 
is elhagyta a sajtót s szétküldetett az elő- 
jegyzőknek. A  kiadó Sylvester Rt. (Budapest 
VI., Herm ina-ut 37.) ezúton is közli, hogy a 
műre 40 pengősi kedvezményes előjegyzést 
még elfogad. A z  előjegyzési ár 10 havi rész
letben fizethető. A z első részletet s a portó
költséget a kiadó az eddig megjelent füzetek 
megküldésével utánvételezi az uj előjegy-- 
zőknél.

Értesítem a ref. testvéreimet
és az evangélikus testvéregyház tagjait, hogy sikerült bécsi, chemnitzi és buda
pesti gyárosok én nagykereskedők lerakatát megszerezni, igy abban a kellemes 
helyzetben vagyok, hogy vásznak, iehérnemfiek, asztalnemfiek, harisnyák, keztyfik, 
zsebkendők, nyakkendők stb. árukat a fővárosi legolcsóbb áron árusíthatom. —  
Szives meggyőződést q  Q  fehérnemű és harisnyaáru-
kér kiváló tisztelettel ö  ö  háza. — Csekonics ucca 5. sz.
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—  A  Bethánia Egylet országos evangeli 
záló konferenciát tart április 4— 7-e között 
naponkénti előadásokkal Bpesten. Ápr. 6-án 
evangelizáló est lesz művészi műsorral a 
Kálvin-téri református templomban. Rész
vételi jelentkezés a titkári hivataliban: Bpest, 
VIII., Gyulai Pál utca 9. szám.

—  Egyházi vagyon elosztás Magyaror
szágon. Csonka-Magyarországon a rém. kath. 
egyháznak 962.000, a református egyháznak
47.000, az evangélikus egyháznak 10.000, a 
gö/rög kath. egyháznak 2700, a görögkeleti 
egyháznak 13000, az unitárius egyháznak 
291. a zsidó egyháznak 104 katasztrális hold 
földje van.

— A  reformáció emlékünnepe elismert 
ünnep nap a szerb királyságban a legutóbb 
megjelent királyi potens szerint. Ezen a na
pon református vallásu egyéneket törvénybe 
idézni nem szabad.

—  A  protestáns munkások és munka
adók kiküldötteinek magyarországi útja.
Amelink hollandiai és Haas svájci protestáns 
munkásvezérek március 21— 30 án körutat 
tesznek M agyarországon és a következő he
lyeket látogatják m eg: Budapest, W ekerle- 
tolep, Győr, Újpest, ózd. Diósgyőr-Vasgyár, 
Szolnok, Tatabánva.

— Az amerikai magyar református lel 
készegyesület tanulmányútja M agyarorszá
gon —  melyről már megemlékeztünk —  ‘erő
sen foglalkoztatja az intézőköröket. 100— 150 
főnyi csoport érkezik julius első napjaiban  
Budapestre, hol kongresszust tartanak, 12-én 
pedig az egész társaság Debrecenbe nandui.

Cipő- és harisnyában
a vezető világmárka

DEL-KA
Szeged, Kárász»u. 14. Telefon 6-84

K IA D Ó  Ü ZLE T H E LY ISÉ G  a református bér
palotában. Érdeklődni lehet Nagy Sándor 
hézgondnoknál, Városi bérház mérnöki hi
vatal, vagy Tisza Lajos körút 37.

1930 március 22. 
— 1— n— - — !— rrr

JÉZUS ÉLETE
a n égy e va n g é lista  e lő a d á sá b a n

Szerkesztette és jegyzetekkel ellátta

CZEGLÉDI SÁNDOR
Ez a kiváló és nagyértékü köpyv, amely 

március végére, elsőrendű kiállításban, díszes 
vászonkötésben, művészi borítólappal, tizen
két mümelléklettel és

MÁRTON LAJOS
festőművész ötven eredeti illusztrációjával
jelenik meg, gazdag lelki kincstára lesz min
den családnak, kiemelkedő szépségű, értékes 
darab ja  minden könyvtárnak.

A  könyv bolti ára 15 pengő.

Kedvezményes előjegyzéssel március vé
géig három havi részletben is fizethető

12 pengőért
rendelhetik meg lapunk olvasói ezen a címen:

Sylvester Rt. Könyvosztálya
Budapest VI., Hermina-ut 37.

A  megrendelés egyszerű levelezőlapon tör
ténik. Pénzt előre nem kell küldeni. A z  első 
részletet, vagy kívánságra az egész árat, 
Kiadó a könyv megküldésekor utánvételeik
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1930 március 22.

U jszeged i M issziói Egyház.
Istentiszteletek sorrendje: F. hó 23-án, 

vasárnap d. e. 9 érakor istentisztelet Ú jsze 
geden (Teleki S. le lk é sz ); d. u. fél 3 órakor 
istentisztelet Szövegen (Teleki S. le lkész ), 
d. u. fél 5 órakor istentisztelet Deszken (T e 
leki S. lelkész.)

F. hó 30-án d. e. 9 órakor istentisztelet 
Újszegeden (Teleki S le lk é sz ); d. u. 4 óra
kor istentisztelet IJjszőregen (Telek i S lel
kész.)

Presbiteri gyűlésünk. Lapunk múltkori 
számában jeleztük, hogy a presbitérium 9-én  
tartotta ez évben a II. rendes gyűlését. Te 
leki Sándor lelkész imája és a formalitások 
elintézése után a presbitérium jegyzőköny
vében örökítette meg vitéz nagybányai H or
thy Miklós őfőméltóságának kormányzósága 

10 éves évfordulóját. M ajd  dr. Bartók 
György tett előterjesztést az urvacsorai bor
nak a különkehelyből való kiszolgálása tár
gyában. Kifejtette, hogy a külön kelyhek 
használatának hitelvi akadályai egyáltalán  

nincsenek s ezzel szemben rámutatott azokra 
az egészségi szempontokra, amelyeket nem 

szabad figyelmen kívül hagyni az úrvacsora 
kiszolgáltatásánál, annál inkább nem, mert 
tudvalevő, hogy a hívek kökül éppen ilyen 
okok miatt igen sokan éveken keresztül nem 
élnek az úrvacsorával, pedig szeretnének ve
le élni. A  külö)n kelyheknek a bevezetése a 
régi közös kehely mellé éppen ezért nemcsak 
lehetséges!, d)e 'éppen az utóbb emiitettek 
szempontjából egyenesen kívánatos. A  kér
déshez a presbiterek közül többen szólották 

hozzá és külömböző szempontból mutattak 

rá a külön kelyhes urvacsoraosztás bevezeté
sének az áldásaira. A z  élénk eszmecserét egy 
hangú határozat követte, mely szerint a prés 
biterium elhatározta, hogy a közös kehely 

megtartása mellett az urvacsorai bor külön 
kehelyből is kiszolgáltatandó. A  külön kely 
beket az egyházközség m aga szerzi be a hí
vek jókedvű adományaiból s amennyiben a 
kelyhek beszerzése rövid idő alatt lebonyolít
ható, a  húsvéti urvacsoraosztás alkalmával a 
külön kelyhek használatba is vétetnek. Ez

után a lelkész 1929. évről szóló missziói je
lentését tárgyalta a presbitérium. A  végzett 
munkát, a  tervbevett munkaágakat, a fenn
álló hiányokat részletesen felsoroló jelentés
ből itt csak egyes adatokat van módunkban 
kö’zölni. Megtudjuk a jelentésből, hggy ■ az 
elmúlt esztendőben a missziói területén 177 

istentisztelet, 31 urvacsoraosztás, 19 keresz
telés, 6 esketés, 36 temetés, 9 ünnepég tar
tatott. A  megelőző év 120 kiszállásával szem 
ben 243 kiszállás alkalmával végeztetett 
munka. A  megelőző év 3431 km. utjával 
szemben a megtett ut 7750 km. A z  útikölt
ség: 1228 P 04 fill. Gondoskodás történt a 
gyermekek vallásoktatásáról is. A  Szeged
területén lévő iskolákban a lelkész mellett a 
szegedi egyház két elemi iskolai hitoktatója, 
Dr. Radó Tiborné és G. N agy  Lenke végez

ték a hitoktatást heti 8 ói á n ; a külső egyház
részekben pedig m aga a lelkész, ahol 116 
hittanórát tartott. A  lelkészi szolgálatok vég 
zésénél segítségére vo ltak : Bakó László sze - 
gedi lelkész, Kiss Tihamér slelkész, Durkó 
Gábor és dr. Illyés Endre hitoktató-lelkészek, 
Kutas Kálmán ev. lelkész és Kuncz Henrik  
börtön-lelkész, akik 71 esetben végeztek ré
szint a központban, részint pedig a külső 
egyházrészekben lelkészi szolgálatokat. M eg -  
kezlődött Újszegeden és Somogyi-telepen a 

vasárnapi iskolai munka. Reménységgel né
zünk a több missziói ponton megalakult be l- 
missziói bizottságok működése elé. —  Dacá

ra annak, hogy a végett munka jóval meg
haladja a megelőző évek munkájának két
szeresét, még mindig több missziói pont áll 
teljesen gondozás nélkül. A  gyülekezetnek, 
több mint egyharmadához nem tudunk az 
Igével eljutni. Tervbe vette azért a presbi
térium a gondozás nélkül álló missziói pon

toknak a munkába való fokozatos bekapcso - 
lását.Elhatározta, hogy a munka kiterjesz
tésének a megvalósithatására kéri az egyház- 
felsőbbhat-óságoktól a  missziói segélynek a 
kétszeresére való felemelését, valamint segéd 

lelkészi állás szervezését. Szükségesnek lát
ja  a presbitérium azt, hogy legalább a népe
sebb missziói pontokon imaház, illetőleg gyű 

lekezeti ház álljon rendelkezésre. Ennek
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megvalósithatására országos gyűjtésre kér 
engedélyt. —  A  missziói jelentés tárgyalása  
után a beérkezett 62 adófelebbezé* ügyében 
hozott határozatot a presbitérium. 9 egyház
tagot a,z adófizetés alól felmentett, 35 eset
ben a felebbezésnek helyt adott és a kivetett 
adóösszegeket mérsékelte, 15 adófelebbezést 
elutasított, 3, a felebbezési határidő letelte 
után érkezett adófelebbezést pedig, mint e l
késett felebbezéseket tárgyalás alá nem ve
hetett. —  M ajd uj adózók egyházi adójának  
a megállapítása következett. A z  uj adóki
vetéssel adófizetőink száma a múlt évi 840- 
ről 880-ra emelkedett; a kivetett adó össze
ge : 5734 P 95 fillér.

Esperesi körlevelek ismertetésével s több 
kisebb jelentőségű ügy elintézésével záró
dott a presbiteri gyűlés.

Urvacsorai külön kelyhek beszerzésére 
özvegy György 50 pengőt ajánlott fel. Göírbe 
Imre és Dr. Sinoros Szabó Emil egy-egy ke- 
helynek az árát vállalták. Kérjük hiveinket, 
hogy erre a célra adakozzanak jó szívvel.

Uj munkaterületek. Ez év folyamán a
missziói munkába bekapcsoltuk A lgyőt és 
Sándorfalvát. Mindkét helyen már több is
tentiszteletet is tartottunk. Most U jszőregre  
kerül sor. Isten segítségével március 30-án, 
d. u. 4 órakor tartjuk ott az első istentisztele
tet az elemi iskolában. A z  istentiszteletre fel
hívjuk az Ujszőreghez közellakó hétházi és 
Bobolics-telepi testvéreink figyelmét is.

Szerkesztői üzenetek.
Megértés szelleme, ön  közli velünk a  

Sz. K. T. egyik legutóbbi számában m egje
lent cikkből a következőket, amelyek „A z  
Idők Jelei” cimü képes folyóirattal való há
zalás alkalmából mint „figyelmteztetés” 
íródtak. Szól pedig az idézet igy: „ A  fe le 
kezeti elfogultság és gyülölség, szelleme szó
lal itt meg ismét,; amelyet Luther és Kálvin  
stb. hagytak átkos örökség gyanánt szelle
mi örököseikre, melyet ugylátszik négyszáz 
év után sem akar felváltani a megértés szel 
leme.” Nincs tovább. Ha csak az nem, hogy 
vájjon hol van a „megértés szelleme.”

Adófelebbező. Az egyházi adó elleni 
felebbezés határideje március 15-én letelt. 
A felebbezésekkel a legközelebbi presbiteri- 
umi gyűlés foglalkozik. További egyfokú 
felebbezés még van az egyházmegyei bíró
sághoz.

Sz. Gy. urnák, Kistelek. M ár bocsásson 
meg kedves atyánkfia, m aga igazán köte
kedő ember, mikor önmagával hadakozik és 
arra nézve vár tőlünk választ, hogy a „Szív” 
nevű egyházi lap miért ir „úgy” Baltazár 
püspökről külföldi útjáról beszámolva és 

miért nem ir a Kormányzó ur Öfőméltóságá- 
ról 10 éves kormányzói működése alkalm á
ból. Talán  legjobb volna megkérdezni m a
gától a  ,,Sziv”-tőil ? Amilyen egyenes és ha
tározott annak a lapnak a szelleme, bizo
nyára őszintén megválaszolná.

Kárpitos és diszitő f f t l “  Madách u. II sz. alá
(műhelyépületbe) helyeztem át, hol mindennemű szakmába vágó munkák, garnitúrák, fotelek, díványok, ®t- 
tománok, ágybetétekés matraepárnák stb főggényők, roletták továbbá átalakitások és feldol
gozások jutányossan, Ízléses és 
lelkiismeretes kivitelben készülnek. T ó t h  I s t V S V I  J C I I O  II, Ü d v á r i  m ű h e l y é p ü l e t

kárpitos és diszitA. Madéch u.

C/5
Öt-H Kézimunkaház”»

-■-T"ézimunka anyagok- 
JLiLban nagy választék.

5*o:
í•<

CfSu*2•
Szeged, Kölcsey-utca 10. sz. 
Telefon hivó: 13—50. szám. Készít mindenféle E.o*

üTou: F i s c h e r  I z s ó e g y h á z i  kéz i -  
h í m z é s e k e t .
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Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében: Bakó László lelkóex.
Nyomatott a HulrapktniiV át NvewdaválUUt U- T.-nál. 8s»«-*d«n. F«M£« nimadaymetö: Sajgó


